



बढैयाताल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बढिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०२३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	जम्मा
८०५५८५०२१०१ बढैयाताल गाउँपालिका				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,००,०००.००
३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
६	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७	न्यायिक समिती बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०४,००,०००.००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,८०,०००.००

१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,२०,०००.००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
१७	इन्धन जे सि भि/ टिप्पर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२५	योजना पुष्टिका छपाई तथा प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२६	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
२७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,११,५००.००
२८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	६९,८८,५००.००
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
३०	कोपोमिस तालिम संचालन	सहकारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३१	सिप विकास तालिम संचालन	उद्योग	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

३२	पलाष्टिक मुक्त पालिकाको लागी दुना टपरी झाेला तथा गिलास वनाउने तालिम ।	उद्योग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	
३३	कानुनी सचेतना तथा अनुसिक्षण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
३४	कालिका खानेपानी संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
३५	खाद्य सुरक्षा समितीको बैठक तथा अभिमुखिकरण वडा स्तरिय तथा पालिका स्तरिय कार्यक्रम	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
३६	छुवाछुत सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००	
३७	जनसहयोगि कृषि सहकारी संस्थाको बिउ बैंक निर्माण	सहकारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
३८	दन्द पिडित हरुको तथ्याङ्क संकलन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३९	न्याय सम्पादन सम्बन्धि सरोकार वाला संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
४०	पालिका स्तरिय महिला सञ्जाल गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४१	फुलखेति कार्यक्रम महिलाहरुका लागि	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
४२	फोहर ब्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
४३	बरघर सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
४४	बेसहरा सडक मानव उदर तथा संरक्षणका लागि निल सागर केन्द्रलाई खाद्यान्न सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
४५	भुमिहिन दलित भुमिहिन सुकुम्वासीलाई जग्गा ब्यवस्थापन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	

४६	मैनापोखर खानेपानी संचालन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४७	मेलमिलापकर्ताहरु परिचालन तथा ब्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४८	माघी मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४९	वडा स्तरमा न्याय सम्पादन बारे अन्तरकृया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५०	विभिन्न दिवश समारोह	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५१	शहिदहरुको सम्मान विद्यालय तथा पुस्तकालयहरुको लागि शहिद गाथक नामक पुस्तक खरिद	गरिबी निवारण	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५२	शारदा मा वि मा छात्रावास व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५३	सामाजिक कुप्रथा अन्तका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५४	सार्वजानिक सुनुवाई तथा समिक्षा कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
५५	कर्मचारीहरुलाई क्षेमता विकास कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१६,८८९.००
५६	कर्मचारीहरुलाई क्षेमता विकास कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,८३,१११.००
५७	खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५८	धारा खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५९	लागु अोषध बिरुद्द सचेताना मुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६०	व्याम शाला शितलामा व्यामशाला सामाग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१	विभिन्न धर्म संस्कृति तथा परम्पराहरुको संरक्षण तथा जगेर्ना	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

६२	सामाजिक परिक्षण	शासन प्रणाली	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
६४	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६५	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
६७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६८	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६९	आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७०	आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
७१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
७२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
७३	वडा नं २ को काठको राजश्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००,०००.००
७४	ज्ञान ज्योती मा वि मा इयाल ढोका निर्माण तथा फिनिसिङ्ग	शिक्षा	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
७५	बढैयाताल गाउपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००
७६	बढैयाताल गाउपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,४२,१५०.००
७७	वडा नं ०५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,८३,१११.००
७८	खैरेनीफाटा अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००

७९	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण मैनापोखर	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८०	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
८१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
८२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
८३	असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण शितालाबजार- टेसनपुर	यातयात पूर्वाधार	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९९,६२,०००.००
८४	असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण शितालाबजार- टेसनपुर	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८६,१०,६३९.००
८५	असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण शितालाबजार- टेसनपुर	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९९,६२,०००.००
८६	असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण शितालाबजार- टेसनपुर	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६,९३०.००
८७	कालो पत्रे बाटो निर्माण, पडरिया- राजापुर	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,८७,२४९.००
८८	कालो पत्रे बाटो निर्माण, पडरिया- राजापुर	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२,००,०००.००
८९	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, जगतपुर देखि बाँसगढी सिमाना वडा नं.-५	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६९,६५,७६६.००
९०	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, जगतपुर देखि बाँसगढी सिमाना वडा नं.-५	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
९१	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, न्यूपाने चोक देखि बिरभद्र प्रा.वि. वडा नं.-१	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६५,००,०००.००
९२	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, न्यूपाने चोक देखि बिरभद्र प्रा.वि. वडा नं.-१	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,०४,७७८.००

९३	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, पडरिया देखि राजापुर चोक वडा नं.- ७	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	६९,१९,३६३.००
९४	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, पडरिया देखि राजापुर चोक वडा नं.- ७	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
९५	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, पडरिया देखि राजापुर चोक वडा नं.- ७	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
९६	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, पशुपति बजार सभाहल शिव चोक पडरिया रानिपुर देखि तमोलिपुर वडा नं.-८-७-६-३	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००,०००.००
९७	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, पशुपति बजार सभाहल शिव चोक पडरिया रानिपुर देखि तमोलिपुर वडा नं.-८-७-६-३	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३३,०२,७०३.००
९८	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, राजभुजेल घर देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-४	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,३८,०००.००
९९	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, राजभुजेल घर देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-४	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
१००	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, राजभुजेल घर देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-४	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,००,०००.००
१०१	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, राजभुजेल घर देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-४	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२,०४,०१७.००
१०२	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, शम्भु रिजालको घर देखि देखि ४नं. चोक सम्म वडा नं.-२	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४७,३३,७४९.००
१०३	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, शम्भु रिजालको घर देखि देखि ४नं. चोक सम्म वडा नं.-२	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००

१०४	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, शम्भु रिजालको घर देखि देखि ४नं. चोक सम्म वडा नं.-२	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
१०५	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, सर्बोदय स्कुल देखि देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-६	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१०,५८,८४७.००
१०६	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, सर्बोदय स्कुल देखि देखि बाँसगढी सिमा वडा नं.-६	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०,००,०००.००
१०७	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, सितलाबजार ख लाइन देखि जुडपानि वडा नं.-८-९	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५,००,०००.००
१०८	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, सितलाबजार ख लाइन देखि जुडपानि वडा नं.-८-९	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,८३,१११.००
१०९	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, सितलाबजार ख लाइन देखि जुडपानि वडा नं.-८-९	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,२८,३९१.००
११०	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, हिमा नेपालि चोक राधाकृष्ण चोक देखि सत्पतिया वडा नं.-३	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१११	कालोपत्रे (अक्सफाल्ट) बाटो निर्माण, हिमा नेपालि चोक राधाकृष्ण चोक देखि सत्पतिया वडा नं.-३	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२४,००,०००.००
११२	कालोपत्रे बाटो निर्माण शिव चोक- पडरिया- रानिपुर	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
११३	कालोपत्रे बाटो निर्माण शिव चोक- पडरिया- रानिपुर	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२९,०३,४९७.००
११४	घोरहा नालामा साँघु निर्माण वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११५	झोलुङ्गे पुल जाने बाटो निर्माण वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११६	पचासा- बोकटिया असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,८०,४४०.००

११७	पचासा- बोकटिया असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
११८	पचासा- बोकटिया असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	५३,९४,११९.००
११९	पेन बहादुरको घर देखी वडा कार्यालय हुदै कमला गुरुङ्ग को घर सम्म , बासगढी नगरपालिकाको सिमाना देखि पुष्पनगर खेल मैदान एन सि एल टावर देखी नेत्रलाल चोक सम्म, चौधरी वजार बाट सम्धी चोक हुदै नयाँघरेको चोक सम्म, जनता प्रावि दक्षिण भकारी देखी समिल दक्षिण भकारी सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१२०	प्राचिन कालिका मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२१	बढैयाताल वडा नं ८ पशुपतीवजार चोक देखी सभाहल हुदै वडा नं ७ शिवचोक पडरिया वडा नं ६ रानिपुर राधाकृष्ण मन्दिरबाट वडा नं ३ सत्पतिया जाने कालोपत्रे बाटो अस्फाल्ट	यातयात पूर्वाधार	लुम्बिनी प्रदेश - सम्मपुरक अनुदान पूँजीगत	७०,००,०००.००
१२२	बेलौनी थारुको घर देखि गौरीपारा जोड्ने बाटो ग्राभेल निर्माण वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१२३	बाँके पुरैना जाने झोलेङ्गे पुलको बाटो वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२४	मैनापोखर हेलो टावर देखि गिदरपुर सम्म ग्राभेल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१२५	वनशक्ती मन्दिर देखि चोगाली थारुको घर हुदै जुक्ति नगर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१२६	शिव चोक- मदन चोक असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००

१२७	शिव चोक- मदन चोक असफाल्ट कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,६४,९४४.००
१२८	शिवहरिको घरदेखि थापा टोल सम्म बाटो ग्राभेल वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९	सडक स्तरउन्नती, वडा नं ०६ वडा कार्यालय देखि एनसियल टावर	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
१३०	सडक स्तरउन्नती, वडा नं ०६ वडा कार्यालय देखि एनसियल टावर	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३६,०५,३८७.००
१३१	सतापतिया- राधाकृष्ण चोक- भवानी स्कूल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
१३२	सतापतिया- राधाकृष्ण चोक- भवानी स्कूल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,८१,५८६.००
१३३	समपुरक कोष प्रदेश तथा संघिय सरकार लगायत तराइ मधेश झोलुङ्गे पुल सडक वार्ड लगायतमा म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००,०००.००
१३४	स्याउली वजार मल्ल चोक अधुरो कालोपत्रे पिच निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१३५	उद्द्योग बाणिज्य संघको पेरिफेरिमा आर. सी. सी रोड, नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०३,९२७.००
१३६	फोहर फाल्ने ठाँउ ब्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३७	बढैयाताल पूर्वाधार विकास कार्यक्रम बढैयाताल ४/५ बर्दिया	पर्यटन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
१३८	बढैयाताल पूर्वाधार विकास कार्यक्रम बढैयाताल ४/५ बर्दिया	पर्यटन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५६,८३,०८४.००
१३९	समपुरक कोष प्रदेश तथा संघिय सरकार लगायत तराइ मधेश झोलुङ्गे पुल सडक वार्ड लगायतमा म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,०००.००
१४०	कालिका बृदाश्रम सतसंग समुह मैनापोखर बर्दिया योगाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१४१	थारुको थनुवा निर्माण वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१४२	प्रशासनिक भवनमा ग्रील जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१४३	मान किनारा आमा समुह भवन वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४४	शौचालय तथा गेट र माटो पटानी वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
१४५	अकला मन्दिर वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४६	जगतिया सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१४७	जगतिया सामुदायिक भवनमा बनेको पोखरीमा माटो पटानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१४८	जय कालिका मावि भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१४९	निजानन्द आश्रम भवन निर्माण सितलावजार वडा नं ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५०	पृथक महिला कृषि सहकारीलाई विड बैंक भवन निर्माण	सहकारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५१	पुष्पनगर जेष्ठनागरिक सतसंङ्ग भवन निर्माण वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५२	बगोटीया शिवालय मन्दिर रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१५३	मर्केटीया सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५४	योगको लागि कार्पेट र म्याट खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५५	वडा कार्यालयको पर्खाल निर्माण वडा नं ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५६	विल्ड अन नेपाल सँग साझेदारीमा जनमुखि आधारभुत विद्यालयको ३ कोठे भवन निर्माण वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००.००
१५७	सभाहलमा ग्रील जडान वडा नं ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
८०५५८५०२११० बढैयाताल गाँउपालीका - महिला तथा बालबालीका शाखा				
१५८	लैंगिक हिँसा सम्बन्धि १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१५९	अपाङ्ग दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००	
१६०	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण बैठक संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
१६१	अपाङ्गता सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	
१६२	छोरी बैंक खाता संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	
१६३	जेष्ठ नागरिक दिवश/ जेष्ठ नागरिक संजाल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१६४	तिज कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
१६५	दन्द पिडित महिलाहरूलाई आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
१६६	धार्मिक गुरुहरुको बैठक संचालन तथा परिचालन	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१६७	पालिका स्तरिय बाल सन्जाल समितीको गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१६८	बाल दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००	
१६९	बाल विवाह मुक्त घोषणा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१७०	योनिक् तथा अल्पसईख्यकलाई आयआर्जन मुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१७१	लैंगिक समानता सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००	
१७२	हिंसा पिडित बाल बालिकाहरूलाई कानुनि प्रक्रियामा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१७३	अपाङ्गता सहायता सामाग्री वितरण साझेदारीमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१७४	नारी दिवश	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	

१७५	बाल अधिकार समितीको बैठक संचालन तथा ब्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१७६	मानव बेच बिखन तथा समाजमा रहेका बिद्यमान कपर्थाबारे सचेतना मुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
८०५५८५०२२०१ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.१					
१७७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१६,०००.००	
१७८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००	
१७९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
१८१	महिला लक्षित कार्यक्रम महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
१८२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुकोलागि नापजाच शिविर संचालन गर्न	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	
१८३	अपाङ्गता भएका वालवालिका तथा व्यक्ती हरलाई आबशकताको आधारमा सहायता सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	
१८४	बाल विवाह मुक्त वडा घोषणा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१८५	युवा लक्षित कार्यक्रम खेलकुद सामाग्री खरिद वितरण तथा खेलकुद संचालन कार्यक्रम वडा नं १	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
१८६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००	
१८७	बाल उद्यान निर्माण जगदम्बीका मा वि शान्तीपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००	
१८८	१ नं वडा कार्यालयको फिल्डमा माटो पटान साविक जमुनी ७	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	

१८९	१०० नं चोक देखि दक्षिण ६९ नं को चोकको पुछान हुदै पुर्व नयाँ झोलुङ्गपुल जाने ग्राभेल बाटो निर्माण वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१९०	१११ नं को घर देखि बिशाल चोक जाने ग्राभेल बाटो स्तरोन्नती साविक जमुनी ९	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
१९१	एक नारायण चोकको भित्रि बाटो मध्ये गोकुल थापाकव पलट देखि थारुको पलट सम्म ग्राभेल बाटो निर्माण साविक जमुनी ७	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,४०,०००.००
१९२	दैलेखी चोक देखि पुर्व जाने ग्राभेल बाटो स्तरोन्नती साविक जमुनी ६	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९३	पिच बाटो देखि विर सिंह बुढाको घर तिर जाने बाटो ग्राभेल बाटोमा ९० को हययुमपाईप जडान ग्राभेल बाटो मर्मत साविक जमुनी ८	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
१९४	भुर्नेल जेठाको घरदेखि दक्षिण शान्तीपुर ९१ प्लट सम्म जाने कच्ची बाटो निर्माण साविक जमुनी ७	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९५	वडाको विभिन्न स्थानमा नाली मर्मत लागि जे सि भि प्रयोगको लागि इन्धन	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९६	सुर्खेती टोल जाने नहरको कल्भट देखि २१० नं को पलटतिर जाने ग्राभेल बाटो निर्माण साविक जमुनी ६	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१९७	सिम्ताली टोल ५१ नं देखि ४५ नं सम्म जाने ग्राभेल बाटो निर्माण साविक जमुनी ६	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१९८	हययुमपाईप कलवट देखि झोलुङ्गे पुल जाने ग्राभेल बाटोको दुबै नालिमा माटो पटान साविक जमुनी ९	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९९	जगदम्बीका मा वि मा माटो पटान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

८०५५८५०२२०२ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.२				
२००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१६,०००.००
२०१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
२०३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
२०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२०५	घाँसको विउ वितरण	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२०६	जमुनी स्वास्थ्य चौकीको प्रयोगशालामा आवश्यक सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०७	वडा स्तरिय युवा क्लवको बैठक ब्यवस्थापन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२०८	विपन्न बालवालिकालाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
२०९	साविक १ २ ३ को लागी पिपल चौतारा नजिक पशुको ल्याव संचालन	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२११	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४,०००.००
२१२	बागेश्वरी आधारभुत विद्यालयको कम्पाउण्डमा माटो पटान र बाँकी पर्खाल निर्माण	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१३	साविक वडा नं ४ जय दुर्गा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१४	मेशिनरी तथा औजार ल्यापटप तथा ए सि तथा फ्रिज खरिद(१००००, ३०००००, ५००००)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,४०,०००.००
२१५	९८ चोक देखी ४० चोक सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

२१६	जनप्रिय मा वि देखी नकाह देवी मन्दिर सम्म जाने बाटोको विचमा माटो पटान	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
२१७	धर्मदत्त अधिकारीको घर देखी पुर्व ग्राभेल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२१८	प्रधानमन्त्री रोजगारले बनाएको बाटोमा हेम पाइप साथै अन्य आवश्यक ठाँउमा	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,०००.००	
२१९	बल बहादुर थापा (हेल्थ पोष्ट देखी पश्चिम) को घर देखी पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२२०	लामा चोक देखी बोडर सम्म जाने बाटो ग्राभेल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२२१	साविक जमुनीको पश्चिम टोल जाने सुरेन्द्र चोक देखी श्रवण कुमार त्रिपाठीको घर सम्म ग्राभेल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२२२	साविक वडा नं ४ को बोडर सिमाना देखी बाँकी रहेको ग्राभेल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
२२३	सितापुर २३७ नं चोक देखी डाँफे नहर सम्म बाटो स्तरोन्नती ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२२४	सितापुर ३०४ नं को घर देखी नव निर्मित झोलुङ्गे जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२२५	सिर्जनशिल सामुदायीक बनमा सिचाइ घर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
८०५५८५०२२०३ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.३					
२२६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००.००	
२२७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२२८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,०००.००	
२२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	

२३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२३१	घाँसको विउ वितरण	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२३२	दिवस तथा समारोह	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	
२३३	वडा स्तरीय युवा क्लब, बाल अधिकार समिति लगायत अन्य विविध वडा स्तरीय समितिहरुको बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
२३४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	
२३५	स्वयम सेविका हरुको लागी साईकल खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
२३६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,६०,०००.००	
२३७	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
२३८	जेष्ठ नागरिक भवनमा रहेको शौचालय फिनिसिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
२३९	जाविर तेलीको घर उत्तर धादिङ टोल जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	
२४०	कटहर बगियामा सभाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
२४१	३ नं वडा भरी ग्राभेल बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२४२	कमलाधाम जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
२४३	नवराज पौडेलको घर देखी चपला सम्म जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२४४	पुष्पनगर देखी दौलतपुर हुदै काफ्लेको घर सम्मा ग्रावेल बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
२४५	३ नं. वडा तार पोल सार्ने	उर्जा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	

२४६	पुष्पनगर देखि दौलतपुर जानेबाटो र मानको पुलमा जाने बाटो को विचमा सोलार जडान	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२४७	सिमरा शिव चोकमा सोलार बत्ती जडान	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४८	३ नं. वडा कार्यालय स्तर उन्नती तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२४९	भवानी प्रा. वि. भवानीपुर फिल्डमा माटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२५०	मलङ्सार बाबामा सोलार व्याट्टी जडान	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२५१	श्री ने रा मा वि गोत्रपुर को विध्यालयको झ्याल ढोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५२	श्री भवानी मा. वि. सिमराको साईकल स्ट्याण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५३	श्री सरस्वती आ. वि. को कोठा मर्मत तथा रँगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५४	सतपतिया मदरसा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५५८५०२२०४ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.४				
२५५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००.००
२५६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२५७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००.००
२५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
२५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२६०	जेष्ठ नागरिक कम्बल वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,०००.००
२६१	दिवश समारोह तथा धर्म संस्कृती संरक्षण तथा चाडपर्व	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६,०००.००
२६२	पशु सेवा सम्बन्धि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

२६३	वडा भरीका अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि झुल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२६४	वडा स्तरिय खेलकुद तथा खेल सामाग्री व्यवस्थापन खर्च	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	
२६५	विद्यार्थी संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम स्कुल स्कुलमा	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२६६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२६७	जोखिममा रहेका बाल बालिकाहरूको संरक्षण तथा ड्रेस वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	
२६८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
२६९	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
२७०	डेक्स बेन्च निर्माण ज्ञान ज्योति मा वि	पुननिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,९५,०००.००	
२७१	ग्राभेल बाटो मर्मत वडा नं ४ भरी	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
२७२	ग्राभेल बाटो मर्मत वडा नं ४ भरी	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२७३	पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
२७४	पोल खरिद तथा जडान विभिन्न टोलहरूमा	उर्जा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२७५	वडाका विभिन्न टोलका चोकमा विद्युत लाईट जडान तथा मर्मत	उर्जा	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
२७६	पेन बहादुरको घर देखि वडा कार्यालय रिङ्गरोडमा अधुरो पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
२७७	थारु मधेशी बस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
८०५५८५०२२०५ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.५					
२७८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१६,०००.००	

२७९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००.००	
२८०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५,०००.००	
२८१	द्वन्द्व पिडित तथा शहिद परिवार सम्मान तथा सहिद गाथा पुस्तक वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००	
२८२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००	
२८३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३०,०००.००	
२८५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००	
२८६	उन्नत तथा हाईट्रिड जातका तरकारी विडविजन वितरण	कृषि	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२८७	जनजाती सांस्कृतिक पोषाक तथा हस्तकला तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,०००.००	
२८८	दलित सिपमलक तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
२८९	मधेशी मुस्लिम सांस्कृतिक पोशाक तथा बाध्यबाधन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२९०	माघि मिलन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२९१	युवा खेलकुद सामाग्री तथा वडा स्तरिय खेल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२९२	लागपदार्थ सेवन तथा दुर्व्यसनी र मानव बेचविखन सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	

२९४	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	
२९५	पर्खाल निर्माण दारुम उलुम मसुरिया मदरसा प्रावि खैसा	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
२९६	रडरोगन सामुदायिक भवन विरेन्द्रनगर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
२९७	सहिद स्तम्भ निर्माण तथा माटो पटान जगतिया	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
२९८	थनुवा मर्मत विरेन्द्रनगर	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
२९९	पर्खा फनिचर तथा कार्पेट वितरण वडा न ५ को कार्यालय र वडा भरीको सामुदायिक भवनमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६४,०००.००	
३००	ग्राभेल सडक निर्माण झरसैला देखि मसानघाट सम्म	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
३०१	माटो पटान तथा ग्राभेल सडक निर्माण ढैयाको मुन्नुराम थारुको घरदेखि पश्चिम नहर सम्म	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३०२	सडक मर्मत ढडा न ५ भित्र	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३०३	सडक स्तरोन्नती साधुपुरदेखि मानखोला सम्म	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	
३०४	खानेपानी वडा नं ५ को कार्यालय	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००	
३०५	खानेपानी सरस्वती मा वि जगतिया	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००	
३०६	माटो पटान तथा खानेपानीको पाईप व्यवस्थापन फुलबारी खानेपानी उपभोक्ता समिति हल्लनचोक	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
३०७	जनजागृति प्रा वि फुलवारीमा झ्याल ढोका मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
८०५५८५०२२०६ ढैयाताल गाउँपालिका वडा नं.६					
३०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००	

३०९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
३१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
३११	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
३१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	
३१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००	
३१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००	
३१५	फोहरमैला व्यवस्थापन इस्टविन तथा गमला खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००.००	
३१६	खेलकूद संचालन तथा वडाभिन्नका खेलाडी तथा विद्यालय बालबालिका हरुलाई खेलकूद सामाग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३१७	खानेपानी विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
३१८	मजदुर विपन्न विमा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३१९	महिला उद्यमीहरुलाई सिपमुलक तालिम संचालन सिलाई कटाई गुडिया मुडा सम्पो दालमोठ बनाउने पोत बुन्ने	उद्योग	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	
३२०	वडा भिन्नका विद्यालय शिक्षक र बालबालिकासगँ अन्तरक्रिया कार्यक्रम	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
३२१	विद्यालय सैक्षिक सुधार तथा शारदा मा वि मा आवासिय छात्रावास व्यवस्थापन	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
३२२	विभिन्न पर्व तथा दिवश समारोह	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	

३२३	स्वयम सेविकालाई साईकल वितरण एवं खोप केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३२४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३२५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३२६	आमा समुह भवन तथा दुर्गा मन्दिर रंगारोगन साथै मर्मत रानीपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३२७	उमा महेश्वर शिव मन्दिर छेउमा रहेको अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३२८	भदोहि अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण (रंग रोगन र वाइरिङ्ग सहित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३२९	मरुवा मर्मत भदोही	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
३३०	अधुरो मरुवा भवन निर्माण तथा माटो पटानी कम्पाउण्ड तार जाली व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३१	तिर्थ बहादुरको घरदेखी भोजलाल थारुको घरसम्म माटो पटानी र ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३३२	पुरानो हुलाकी सडकको फल्कापुरदेखी वडा नं ७ को सिमाना सम्मको खण्डमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३३३	पिपरहवा सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३३४	वडा अन्तरगतका विभिन्न स्थानमा सोलार बत्ती जडान	उर्जा	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३५	विधुत पोल खरिद मर्मत तथा बत्ती जडान	उर्जा	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
८०५५८५०२२०७ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.७				
३३६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००.००
३३७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७२,०००.००

३३८	संचार महसूल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००	
३३९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
३४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
३४१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
३४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
३४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
३४४	दास्रो वडा अध्यक्ष फुटवल कप	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,०००.००	
३४५	बाल बिवाह रोकथाम तथा सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५,०००.००	
३४६	श्री जनज्योती प्रा वि रामगौडी विद्यालयमा शैक्षिक सन्दर्भ सामाग्री खरिद	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
३४७	श्री ने रा मा वि पडरिया विद्यालयमा शैक्षिक सन्दर्भ सामाग्री खरिद	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
३४८	श्री पशुपती जोधा प्रा वि सुरेन्द्रनगर विद्यालयमा शैक्षिक सन्दर्भ सामाग्री खरिद	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
३४९	श्री युवक आ वि विद्यालयमा शैक्षिक सन्दर्भ सामाग्री खरिद	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
३५०	अतिथी सत्कार तथा सम्मान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	
३५१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,९२,०००.००	
३५२	पचासा अधुरो कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	

३५३	पचासाको थारु मरुवाको अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३५४	प्राचिन शिव मन्दिरको अधुरो गेट र शौचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५५	राजपुर थारु गाँउको मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५६	राजापुरको शिव पार्वती मन्दिरमा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५७	वकोटिया थनुवा मरुवा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३५८	सुरेन्द्र नगर टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५९	एक्काइसा यमलाल मगरको घरदेखी शुसिल थारुको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३६०	कर्णालीपुर कृष्णरानाभाट को घर देखी दक्षिण हुदै बोडर बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३६१	फुलपुर रामदेव थारुको घरदेखी समरपुर जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३६२	लिला सिंहको घर देखी गोपाल वि क को घर हुदै टण्डनको घर सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६३	थारु समुदायलाइ नुहाउने घाटको लागी बोरिङ्ग मोटर तथा मोटरको घर निर्माण पचासा फुलपुर	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०५५८५०२२०८ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.८				
३६४	पशु स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००.००
३६५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००.००
३६६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००

३६७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
३६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
३६९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा माइकिङ्ग खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००	
३७०	सितला क र ख को भित्री वाटो तथा नालिको डि.पि.आर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
३७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हिवलचियर वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
३७२	एकल महिला,महिला,जनजाती,दलित,अपाङ्ग अदीलाई कानुनि साक्षरता अभिमुखिकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
३७३	कालिका सामुदायिक पुस्तकालय व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३७४	किशोरीहरुलाई सर्भिस ज्याकेट तथा किशोर किशोरीलाई स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन सडक नाटक लागु औषधी सम्बन्धी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
३७५	खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
३७६	गत आर्थिक बर्षमा झुल वितरणका लागी तथ्याङ्क संकलन गर्ने स्वास्थ्य स्वयमसेवी लाइ भुक्तानी दिन बाँकी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००	
३७७	पञ्चेवाजा तालिम तथा वाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३७८	फुटवल खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
३७९	मधेशी मुस्लीमको वाजा तथा पोषाक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००	

३८०	महिला उद्यमीहरुलाई ढाका वुनाई तालिम	उद्योग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
३८१	वडाका विभिन्न विधामा रहेका व्यक्तिहरुलाई प्रमाणपत्र तथा दोसल्ला सहित सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
३८२	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
३८३	वालविवाह मुक्त वार्ड घोषणा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००	
३८४	स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई साईकल र छाता वितरण	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
३८५	हरियो घाँस वितरण	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
३८६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
३८७	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००	
३८८	सितला महिला नमुना आ.वि. -गेट तथा शौचालय मर्मत	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
३८९	मयुर ने.रा. आ.वि. - स्मार्ट टि.भी. तथा अन्य सामाग्री खरिद	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
३९०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन - Smart T.V. तथा अन्य सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	
३९१	विद्या ज्योती मा.वि.- स्मार्ट टि.भी. तथा अन्य सामाग्री खरिद	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
३९२	प्लाष्टिक कुसी तथा कार्पेट खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
३९३	भगवती संस्कृत तथा साधारण मा.वि. - फर्निचर खरिद	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
३९४	इन्द्र भण्डारीको घर देखि दल वहादुर वस्नेतको घर सम्म वाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
३९५	इन्द्रा वलीको घर देखि दक्षिण सम्म वाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	

३९६	पशुपति आ.वि. देखि भक्त वहादुर थापा घर सम्म वाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३९७	पिच वाटो देखि पश्चिम सोममाया सुनारको घर हुँदै वाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३९८	फुटवल मैदान वाट मल्ल चोक जाने वाटो माटो पटान	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
३९९	मुक्ति ढकालको चिया पसल देखि पश्चिम वाटो रिसेपिड तथा ग्राभेल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
४००	मलेसियन टोल नहर देखी पूर्व उत्तर वाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०१	राज वहादुर क्षेत्रीको घर देखि कनकनसुन्दरी मन्दिर हुँदै विजुलीनाथ योगीको घर सम्म वाटो रिसेपिड तथा ग्राभेल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
४०२	सार्वजनिक मर्मत संम्भार	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४०३	विद्युत मर्मत तथा पोल खरिद तथा जडान वडाभरी	उर्जा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४०४	५०% साझेदारीमा खानेपानी पाईप विस्तार वडा भरी	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०५	पशुपति आ.वि.-शौचालय मर्मत	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४०६	फुटवल खेल मैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५५८५०२२०९ बढैयाताल गाउँपालिकावडा नं.९				
४०७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००.००
४०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
४०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००

४११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	
४१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
४१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००	
४१५	उद्घोषण तालिम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००	
४१६	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (अभिभावक शिक्षक अन्तरक्रिया कार्यक्रम, अतिरिक्त क्रियाकलाप हिज्जे नृत्य बकतृत्व चित्रकला प्रतियोगिता, तहगत उत्कृष्ट विद्यार्थीहरुमा, उत्कृष्ट शिक्षकहरुमा, विद्यालय व्य समिती, सरसफाई विद्यालयमालाई सम्मान कार्यक्रम, शिक्षकहरुमा कम्प्युटर लिटरेचर तालिम	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००.००	
४१७	५०% अनुदान वर्सिम घाँस विउ वितरण	पशुपन्छी विकास	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४१८	Healthy baby competition	शिक्षा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,०००.००	
४१९	अपाङ्गलाइ सहायत सामाग्री सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
४२०	चर्चलाई संगित सामाग्री वितरण	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
४२१	नन कमुनिकेवल रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम HIV/AIDS, TB etc	स्वास्थ्य	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	
४२२	पशु व्यवसाय तथा दुध उत्पादन गर्ने कृषकलाइ सम्मान	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	

४२३	फुटवल खेल तथा खेल सामाग्री सहयोग	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
४२४	भजन कृतन सामाग्री सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
४२५	महिला तथा दलित महिलाहरुलाइ सिलाइ कटाइ मेसिन तालिम तथा मेसिन मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
४२६	वालविवाह अन्त्यका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
४२७	विद्यालयका स्वास्थ्य फोकल शिक्षकहरुलाइ प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम र first aid किट वितरण	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	
४२८	समुदायका जाती अनुसार नृत्य सामाग्री तथा ड्रेस वितरण	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४४,०००.००	
४३०	व्यवसाय तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाइ कृषी औजार सहयोग	कृषि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
४३१	कान्छा थारुको घर देखि कालिका मन्दिर सम्म माटो पटान	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
४३२	निर्मला थारुको घर देखि तुल बहादुर परियारको घर हुदै सोम प्रसाद थारुको घर सम्म माटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
४३३	बासुराम थारुको घर देखि कन्हैलाल थारुको घर सम्म ग्रावेल बाटो	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	
४३४	मुक्त कमैया आ वि मा साइकल राख्ने टहरा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	
४३५	मुक्त कमैया आ वि संग जोडीएको पिच रोड देखी पूर्व जाने भुपाल थारुको घर सम्म ग्रावेल बाटो	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
४३६	वडा भरी वाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	

४३७	हेम्पाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४३८	कालिका मन्दिरमा अधुरो शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४३९	श्री शक्ति आधारभूत विद्यालयमा पर्खाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४४०	शिव शक्ती आधारभूत विद्यालयमा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००
४४१	सटर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३०,०००.००
४४२	सामुदायिक भवन घर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०५५८५०२३०१ बढैयाताल गाउँपालिका - शिक्षा				
४४३	शिक्षक बैठक तथा सामाजिक विकाश समिती बैठक संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४४	बालबिकास शिक्षक,शिशु स्याहार, बिद्यालय कर्मचारी,बिद्यालय सहयोगीका लागि तलव थप समेत	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००,०००.००
४४५	बालबिकास शिक्षक,शिशु स्याहार, बिद्यालय कर्मचारी,बिद्यालय सहयोगीका लागि तलव थप समेत	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,००,०००.००
४४६	शिक्षक दरबन्दि सृजना गर्ने बाल कक्षा / आ.बि/मा.बि	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	९१,६२,०००.००
४४७	अध्यक्ष कप फुटवल प्रतोगिता	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४८	उदघोषण तालिम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४४९	जिल्ला तथा प्रदेश स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४५०	तालिम तथा अभिमुखिकरण	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४५१	नमुना गाँउ सभा अभ्यास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५२	परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४५३	पालिका स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००

४५४	पालिकाका युवाहरुलाई आकशिक स्वयं सेवक तालिम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५५	मावि स्कलहरुमा आइ सि टि सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४५६	रास्ट्रपति रनिंग शिल्ड	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४५७	विद्यालयको बिद्युत महसुल, मर्मत संभार, पंखा तथा कक्षा कोठाको व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
४५८	शैक्षिक क्यालेण्डर रजिष्टर तथा डायरी छपाई तथा व्यवस्थापन तथा कक्षा 1-3 को रजिष्टर छपाई	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४५९	शिक्षा निति तथा शिक्षा योजना छपाई	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४६०	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४६१	तालिम हल मर्मत संभार साविक श्रोत केन्द्र भवन शारदा मा वि को	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०५५८५०२३०२ बढैयाताल गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
४६२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका लाई चाड पर्व खर्च भुक्तानि	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,९५,०००.००
४६३	स्वास्थ्य शाखा,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र,स्वास्थ्य चौकी र प्रा.स्वा.के.लाइ कार्यालय सञ्चालन तथा भैपरी आउने वा प्रशासनिक खर्च	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४६४	स्वास्थ्य कार्यक्रमका अभिलेख ,प्रतिबेदन तथा सूचना सामग्री छपाइ	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४६५	३ जना महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको सम्मानजनक बिदाइ बापत खर्च भुक्तानी	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,०००.००
४६६	अौषधि खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००

४६७	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन, बिस्तार र प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००	
४६८	खोप कार्यक्रम र गाउँ घर क्लिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई प्रति महिना २४ वटा खोप क्लिनिक र २० वटा गाउघर क्लिनिक गरि ४४ वटा क्लिनिकको लागि प्रति ब्यक्ति प्रति दिन रु २०० दरले यातायात खर्च रकम भुक्तानी	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,११,२००.००	
४६९	खोप ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
४७०	प्रजनन स्वास्थ्य शिबिर सञ्चालन	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
४७१	पुर्ण खोप सुनिश्चितता घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
४७२	मातृ तथा बाल स्वास्थ्य सेवाको लागि मोबाइल स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४७३	एच.आइ.भि. संक्रमित ब्यक्तीहरुलाई पोषण खर्च भुक्तानी	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
४७४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका हरुको बाषिक समिक्षा २ पटक	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०,०००.००	
८०५५८५०२३०३ बढैयाताल गाउँपालिका - कृषि					
४७५	५० % अनुदानमा उन्नत मौरी घर वितरण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
४७६	५० % अनुदानमा उन्नत विउ (धान, गहुँ) वितरण कार्यक्रम संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००	
४७७	५० % अनुदानमा च्याउको वीउ (कन्ये तथा गोब्रे) वितरण ढुवानी समेत	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
४७८	५०% अनुदानमा ब्यवसायिक कृषकहरुलाई विभिन्न तरकारी तथा तरबूजको हाइब्रिड विउ वितरण	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	

४७९	आकस्मिक बाली सरक्षण सेवा अन्तरगत विभिन्न विषादी, झारनाशक र हर्मोन खरिद तथा वितरण निशुल्क	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००	
४८०	आलुको PBS दाना ५० % अनुदानमा वितरण तथा विउ आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
४८१	गाँउपालिका स्तरीय कृषक समन्वय समितीको बैठक संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	
४८२	गाँउपालिका स्तरीय बाली उत्पादन तथा संरक्षण सम्बन्धि तालिम (च्याउ, मौरी, तरकारी, धान/ गहुँ)	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००	
४८३	तोरी उत्पादन सम्भावित वडा हरुमा तोरी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
४८४	पुरानो फलफूल बगैचा सुदृधिणीकरण कार्यक्रम संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४८५	पालिका स्तरीय फलफूल तथा तरकारी नर्सरी स्थापना तथा संचालनमा सहयोग	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
४८६	पालिकाबाट संचालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरिक्षण	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४८७	पालिकामा अर्गानिक खेती प्रोत्साहनका तालिम तथा प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४८८	पालिकामा एक मात्र कृषि प्राविधिक धार विद्यालय श्री जय कालिका मा.वि.मा कृषि अध्ययनरत विद्यार्थिकालागी "पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम संचालन"	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
४८९	फलफूल, पुष्प तथा शितलचिनी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
४९०	फिल्ड स्तरमा बाली वउपचार शिविर संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	

४९१	मकै मिशन कार्यक्रम संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००. ००	
४९२	माटो उपचार शिविर तथा शाखा मार्फत मिनी Soil Lab संचालन	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००. ००	
४९३	राष्ट्रिय धान दिवश कार्यक्रम	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
४९४	विभिन्न कृषि बालीहरुको उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००. ००	
४९५	शितला बजारको हाट बजार लगायत व्यक्तिहरुको वढि चहलपहल हुने स्थानमा कृषि जन्य उत्पादन तथा विषादीको असर आदिबारे जानकारीमूलक होर्डिङ्ग बोर्ड आदि स्थापना	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००. ००	
४९६	खाद्यान्य विउ उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (धान र गहुँ)	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००. ००	
४९७	विविध	कृषि	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००. ००	
८०५५८५०२३०४ बढैयाताल गाँउपालीका - पशु सेवा शाखा					
४९८	डिस्पेन्शरी तथा ल्याव संचालन तथा अौषधि खरिद निशुल्क वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००. .००	
४९९	पशु फममा परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०,०००. ००	
५००	पशु स्वास्थ्य र बाजोपन निवारण शिविर संचालन ५ पटक	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००. ००	
५०१	पशुपंक्षि तालिम संचालन	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००. ००	
५०२	पशुपंक्षिहरुमा विभिन्न महामारी आकस्मिक रोग संक्रमण तथा नियन्त्रण खोप खरिद तथा संचालन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००. ००	

५०३	पशुपक्षिहरुमा विभिन्न महामारी आकस्मिक रोग संक्रमक तथा नियन्त्रणकालागि भ्याकिसनेटर परिचालन पारिश्रमिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,३०,०००. ००	
८०५५८५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५०४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८२,१४, ०००.००	
५०५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५०६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५०७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,२३,०००. ००	
५०८	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००. ००	
५०९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,८८,०००. ००	
५१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२५,००,०००. .००	

५११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१९,००,०००.००	
५१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,११,९३,०००.००	
५१३	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००,०००.००	
५१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००	
५१५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००	
५१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१६,००,०००.००	
५१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,९३,०००.००	
५१८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२१,००,०००.००	

५१९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०४,०००.००	
५२०	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००	
५२१	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००,०००.००	
५२२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४४,०००.००	
५२३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००	
५२४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६४,००,०००.००	
५२५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००	
५२६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	

५२७	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	
५२८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	
५२९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००	
५३०	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,००,०००.००	
५३१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००	
५३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६०,०००.००	
५३३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	वाणिज्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००	
५३४	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ बंगुर पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००	

५३५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००	
५३६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,५०,०००.००	
५३७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००	
५३८	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००	
५३९	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४५,०००.००	
५४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००	
५४१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००	
५४२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००	

५४३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४,०००.००	
५४४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००	
५४५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५,०००.००	
५४६	गाई/भैसी स्रोत केन्द्र कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
५४७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम,AMR Day,Rabies Day	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००	
५४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२९,००,०००.००	
५४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२३,००,०००.००	
५५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२१,५३,०००.००	
५५१	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	वन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२,००,०००.००	

५५२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३०,०००. ००	
५५३	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,०००.००	
५५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,००,०००. ००	
५५५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,००,०००. ००	
५५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,९९,०००. .००	
५५७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४९,०००. ००	
५५८	पारिवारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००,०००. ००	
५५९	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४८,०००. ००	
५६०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५६१	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००	

५६२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,४०,०००.००	
५६३	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००	
५६४	माछापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
५६५	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००	
५६६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,७८,०००.००	
५६७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००	
५६८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२७,००,०००.००	
५६९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,२२,०००.००	
५७०	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००	
५७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,३०,०००.००	
५७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,००,०००.००	

५७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००. ००	
५७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,००,०००. ००	
५७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४१,६५,००० .००	
५७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,००,०००. ००	
५७७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००. ००	
५७८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,००,००० .००	

५८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००. ००	
५८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,००,०००. ००	
५८२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५८३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,९९,०००. ००	
५८४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००. ००	
५८५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
५८६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००. ००	

५८७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,००,०००.००	
५८८	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,९५,०००.००	
५८९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००	
५९०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,९६,०००.००	
५९१	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,००,०००.००	

५९२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००. ००	
५९३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००. ००	
५९४	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम N-WASH MIS मा रहेका तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००. ००	
५९५	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	बन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,००,०००. .००	
५९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,००,०००. ००	
५९७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,११,०००. .००	

५९८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००. ००	
५९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,३५,०००. .००	
६००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९,००,०००. ००	
६०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,००,०००. .००	
६०२	हिउँदे मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००. ००	
६०३	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	अनुगमन तथा मूल्यांकन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००. ००	
६०४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००	
६०५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००	

६०६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,०००.००	
६०७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०५,०००.००	
६०८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००	
६०९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,९२,०००.००	
६१०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००	
६११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,०५,०००.००	
६१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००,०००.००	
६१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,००,०००.००	

६१४	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२६,००,०००.००	
६१५	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२०,००,०००.००	
६१६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,१९,००,०००.००	
६१७	कालोपत्रे(अक्सफाल्ट) बाटाे निर्माण, बढैयाताल-६, सर्वोदय स्कुल देखि भदोहि हुदै जुम्ली टोल सम्म जाने बाटो । जाने बाटो बढैयाताल गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००	
६१८	सीतापुर पुरैना मान खोला, बढैयाताल गाउँपालिका, बर्दिया, पशुपतिबजार कण्ठपुर घाट	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१०,००,०००.००	
८०५५८५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
६१९	कालो पत्रे बाटो निर्माण, बढैयाताल गा/पा वडा नं. २, सरस्वति मा.वि. दुर्गा मन्दिर चोक देखि वडा नं. ३ भवानीपुर हुदै सतपतिया कालोपत्रे बाटो जाेडने	नभएको	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,१०,००,०००.००	
८०५५८५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
६२०	मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००	
६२१	बढैया गाँउमा शिव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००	

६२२	लोखरपुर शिव मन्दिर देखी गब्वर चोक सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५०,००,००० .००	
८०५५८५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
६२३	सरस्वती माध्यामिक विद्यालय भवन निर्माण वडा नं ५	शिक्षा	लुम्बिनी प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	१०,००,००० .००	
६२४	सेमिअटो एनालाइजर मेसिन खरिद	पशुपन्छी विकास	लुम्बिनी प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	५,००,०००. ००	
कुल जम्मा				८९,२८,१२, ९८८.००	